
QWQ

0 ůô 
ııA 

›ı5" 

A' ıă2'ı››* 

4“ ̂,“ż21ü^ M-f=«‹z> 

lllll llllllllllllllll llllllllllllllllIllllllllllllllllllll 

KUJl'1P@23IP80 

SMLOUVA o DÍLO 
podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů 

Smıønvz č.: JMKo5567O/18/OŽP 

Smluvní strany: 
1. Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3 

601 82 Brno 
70888337 `

_ 

CZ70888337, je plátcem DPH 
Ing. František Havíř, vedoucí odboru životního prostředí 

IČO: 
DIČ; 
Zastoupení: 
Kontaktní osoba: 
Bankovní Spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon, email: 

(dále také jako „objednatel") na Straně jedné 

a
. 

2. BUCEK, S. r. o. 
Sídlo: Brno-Židenice, Židenice, Táborská 191/125 
Doručovací adresa: Libušino údolí 497/118, 623 OO Brno

` 

IČO: 28256111 
DIČ: CZ28266111, je plátcem DPH 

C 57221 vedená u Krajského Soudu v Brně Ze dne 18.01.2008 Zápis V OR: 
Zastoupení: 
Bankovní spojení: 
číflıø účtu; 
Telefon, email: 

(dále také jako ,,ZhotoVitel") na Straně druhé 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Za podmínek stanovených touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést dílo spočívající 
ve Zpracování Studie „KOMPENZAČNÍ OPATŘENÍ NA ÚZEMÍ JMK"- opatření ke Snížení 
zátěže životního prostředí Znečišťujícími látkami a objednatel se zavazuje zaplatit 

zhotoviteli dohodnutou úplatu (cenu díla). 

Strana 1 (celkem 5)



Dílem dle této Smlou\/y je Zpracování souhrnu možných kompenzačních opatření na 
snížení nebo eliminaci vlivů umístění nových staveb na kvalitu ovzduší vlihomoravském 
kraji (dále jen ,,JMK"). Cílem této Studie je vytvoření soupisu možných kompenzačních 
opatření jako funkčního nástroje podle Zákona č. 201/2012 Sb., O ochraně Ovzduší, ve 
znění p. p. (dále jen ,,Zákon O ochraně ovzduši"), který může být uplatněn při návrhu 
silniční sítě VJMK a při projednávání umístění významných stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší pro snížení vlivů, popř. i emisní neutralitu uvažovaných dopravních 
staveb nebo stacionárních zdrojů v JMK. ' 

Kompenzační opatření se dle ust. § 11 odst. 5 zákona O ochraně ovzduší uplatní 
V případě, že by voblasti vlivu nově umisťovaného stacionárního Zdroje nebo pozemní 
komunikace došlo vlivem jejich provozu k překročení některého Z imisních limitů 
uvedených v příloze č. 1 zákona o ochraně ovzduší S dobou průměrování 1 kalendářní 
rok, je-li jejich hodnota již v současnosti na území JMK překračována (znečišťující látky - 
N02, PM1o, PM2,5a benzolajpyren). 

Zhotovitel se zavazuje, že bude při zpracování studie vycházet ze Zákonné definice 
kompenzačních Opatření jako nástroje ochrany ovzduší a bude respektovat zákonná 
a technická omezení uplatnění tohoto nástroje ochrany ovzduší. 

Dílo bude obsahovat minimálně údaje O kvalitě ovzduší VJMK, přehled možných 
kompenzačních opatření, jejich popis, postup při návrhu kompenzačních opatření a 
Způsob vyhodnocení. 

Dílo bude Zhotoveno a objednateli odevzdáno: 
a) v digitálníformě: 

0 1x zpráva ve formátu *.docx a *.pdf, 

b) ve formě tištěného Svázaného sešitu formátu A4: 
0 10× závěrečná zpráva měření S popisem metodiky a komentářem. 

II. 

Cena za dílo a platební podmínky 

Cena díla bez DPH 90.000,- Kč 
DPH (21%) 18.900,- Kč 
Cena včetně DPH 108.900,- Kč 

V případě, že dojde během platnosti smlouvy ke změně sazby DPH vztahující se na práce, 
které jsou předmětem smlouvy, bude cena za dílo automaticky adekvátně upravena 
podle platné sazby DPH ke dni fakturace a takto také fakturována. 

III. 

Doba a místo plnění 
1. Zhotovitel Se zavazuje řádně dokončit a předat předmět díla (čl. I.) do 10.12.2018. 

Strana Z (celkem 5)



2 Místem odevzdání díla je budova Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 
3, 601 82 Brno, sekretariát odboru životního prostředí. 

IV. 

Závazky zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje V průběhu zpracování dílčí výsledky konzultovat s objednatelem a 
řídit se jeho pokyny. 

Bude-li dílo vykazovat neodstranitelné vady, nebo pokud zhotovitel nedodrží při jeho 
provádění dohodnutý postup, bude cena snížena O hodnotu prací, které nebyly řádně 
provedeny.

‹ 

Zhotovitel se zavazuje, jestliže vdůsledku jeho pochybení V provádění předmětu této 
Smlouvy vznikne prokazatelně škoda objednateli, nebo třetí osobě, která bude úhradu 
škody nárokovat na objednateli, převezme zhotovitel od objednatele veškeré prokázané 
závazky objednatele vyplývající Z předmětné škody. 

Zhotovitel odpovídá za to, že práce a činnosti vedoucí kplnění předmětu díla této 
Smlouvy budou provedeny vsouladu Spříslušnými právními a technickými předpisy a 

nařízeními. Současně se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této 
SmIou\/y V tajnosti ve vztahu k třetím osobám a dbát na ochranu práv objednatele. 

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce jednoho roku. 

Zhotovitel je povinen při reklamaci, případně nejpozději do 10 pracovních dnů vyslat k 

objednatelì odpovědného pracovníka, který reklamaci projedná a Sjedná S objednatelem 
písemně způsob a termín nápravy. V případě, že se objednatel se Zhotovitelem 
nedohodnou o tom, že plněníje vadné nebo O způsobu nápravy reklamované vady nebo 
nedodělku, požádá objednatel o posouzení věci soudního znalce. Stanovisko soudního 
znalce je v takovém případě pro obě Strany závazné. 

Zhotovitel je povinen V průběhu provádění díla informovat objednatele O skutečnostech, 
které mohou mít vliv na provedení díla.

V 

Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele O všech změnách, které by 
mohly vprůběhu prací na díle nebo po dokončení díla zhoršit pozici objednatele, 
dobytnost pohledávek nebo práv Z odpovědnosti za vady. Zejména je Zhotovitel povinen 
oznámit objednatelì Změny své právní formy, změny vosobách statutárních zástupců, 
úpadek, zahájení insolvenčního řízení apod. 

V. 
Ukončení a předání díla 

Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením. Dílo se pokládá za 
řádně dokončené, nevykazuje-li vady a nedodělky, které samy O sobě, ani ve Spojení 
Sjínými, neztěžují použitídíla projeho předem daný účel. 

Strana 3 (celkem 5)



2. O předání a převzetí předmětu díla nebo jeho části bude Sepsán předávací protokol, který 
podepíší Objednatel i zhotovitel; jeho nedílnou součástí bude Soupis případných vad a 
nedodělků zjištěných při předání a převzetí S termínem jejich odstranění. Předávací 
protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, Z nichž každá smluvní Strana obdrží po 
jednom. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli cenu díla na základě faktury -daňového dokladu 
(dále jen ,,faktura") vystavené zhotovitelem a zaslané nebo předané objednateli v termínu 
do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla. Podkladem pro vystavenífakturyje protokol o 
předání a převzetí díla. Lhůta splatnosti fakturyje 30 dnů ode dne jejího doručení. 

2. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
náležitosti dle § 29 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, v platném 
znění, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

Vll. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 
1. Nesplní-li zhotovitel řádně Svůj závazek dokončit a předat dílo ve Sjednaném rozsahu a 

čase plnění, Zaplatí objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % zceny díla, Za každý 
započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
vzniklé objednateli v příčinné Souvislosti, k níž se smluvní pokuta podle této Smlouvy váže. 

2. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady nebo nedodělky, 
zaplatí objednateli Smluvní pokutu ve \/ýši 0,05 % Z ceny díla za každý započatý den až do 
jejich úplného odstranění. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody vzniklé objednateli v příčinné Souvislosti, k níž se smluvní pokuta podle této 
Smlou\/y váže. 

3. Nedodrží-li zhotovitel podstatné náležitosti smlouvy, je Objednatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit a požadovat na zhotoviteli náhradu vzniklé škody. Smluvní strany se 
dohodly, že za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména nedodržení 
dohodnutého předmětu plnění včetně postupů, způsobů a nedodržení doby plnění. 

4. Dojde-li na Straně objednatele k prodlení S úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

vııı. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 
a základní lidská práva. 

Strana 4 (celkem 5)



~ìà, 

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně vtéto smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními Zák. Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každý má platnost originálu a 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Změny této smlouvy lze provést pouze 
formou písemných dodatků, které podepisujízástupci obou smluvních stran. 

Není-li V této smlouvě uvedeno jinak, je k právním jednáním podle této smlouvy jménem 
objednatele oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Krajského řadu 
Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatku ke Smlouvě a 
odstoupení od smlouvy. 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že je Stouto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
vtéto smlouvě vrozsahu a za podmínek vyplývajících zpříslušných právních předpisů, 
Zejména Zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, v platném Znění. 

Strany prohlašují, že Smlouvu prostudovaly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a že 
její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To Stvrzují níže svými 
podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto 
smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění V registru smluv zajistí objednatel a následně informuje 
zhotovitele. 

Strany prohlašují, že smlouvu prostudovaly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a že 
její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To Stvrzují níže svými 
podpisy. » 

M- 
4 

^u?oĚlçÉ.r.o. V Brně dne: 
15 -11- Zlllll 

Ťàbørská 191/125, S15 00 Brnø 
181.: 774 874 545 
lo: 282 se 111 

Mgr. Jakub Bucek-jednatel Společnosti lng. František Havíř 
Bucek s.r.o. vedoucíodborur 

Strana 5 (celkem 5)


